4

ПРОЕКТ
Архангельская область
Пинежский муниципальный округ

Собрание депутатов Пинежского муниципального округа Архангельской области(первого созыва)
(очередное пятнадцатое заседание)

Р Е Ш Е Н И Е

от ___ июня 2025 года № _____

с. Карпогоры

Овнесении изменений в Положение о Ясненском территориальном отделе администрации Пинежского муниципального округа
Архангельской области

Руководствуясь  частью 8 статьи  37 Федерального закона от 06.10.2003№  131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  статьей 5 Закона Архангельской области от 27.09.2006  № 222-12-ОЗ «О правовом регулировании муниципальной службы в Архангельской области, всоответствии с УставомПинежского муниципального округа Архангельской области,Собрание депутатов Пинежского муниципального округа Архангельской области первого созыва РЕШАЕТ:
1. Внести в Положение о Ясненском  территориальном отделе администрации Пинежского муниципального округа Архангельской области, утвержденного решением Собрания депутатов Пинежского муниципального округа Архангельской области от 28 июня 2024 года № 140, следующие изменения:
1) подпункт 9 пункта 13 статьи 3 Положения исключить.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Собрания депутатов
Пинежского муниципального округа                                           Е.М. Хайдукова

Глава Пинежского муниципального округа                                        Л.А. Колик
Пояснительная записка
к проекту решения Собрания депутатов Пинежского муниципального округа Архангельской области«О внесении изменений в Положение о Ясненском территориальном отделе администрации Пинежского муниципального округа Архангельской области»

Разработка и принятие данного проекта решения связано с созданием нового структурного подразделения администрации - Управление муниципального контроля, которое будет осуществлять полномочия по муниципальному контролю.

Исполняющий обязанности
главы Пинежского муниципального округа                                   Р.А. Фофанов

[bookmark: _GoBack]Финансово-экономическое обоснование
к проекту решения Собрания депутатов Пинежского муниципального округа (первого созыва) «О внесении изменений в Положение о Ясненском территориальном отделе администрации Пинежского муниципального округа Архангельской области»

	Принятие проекта решения Собрания депутатов Пинежского муниципального округа Архангельской области «О внесении изменений в Положение о Ясненском территориальном отделе администрации Пинежского муниципального округа Архангельской области» дополнительных расходов из бюджета Пинежского муниципального округа в 2025 году не повлечет.

Исполняющий обязанности
главы Пинежского муниципального округа                          Р.А. Фофанов

Перечень
решений Собрания депутатов или иных нормативных актов:
отмены, изменения или дополнения которых потребует принятие к проекту решения Собрания депутатов Пинежского муниципального округа Архангельской области «О внесении изменений в Положение о Ясненском территориальном отделе администрации Пинежского муниципального округа Архангельской области»

Принятие Собранием депутатов Пинежского муниципального округа данного проекта решения потребует внесение изменений в ст.68 п.1 Правил благоустройства Пинежского муниципального округа Архангельской области, утвержденные Собранием депутатов  Пинежского муниципального округа Архангельской области № 166 от 13 сентября 2024 года исключив территориальные отделы из контрольных (надзорных) органов.

Исполняющий обязанности
главы Пинежского муниципального округа                             Р.А. Фофанов